



CONGREGAÇÃO DAS SERVAS DE MARIA REPARADORAS
HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS DORES

Certificado de Filantropia - Processo nº 23000.053029/2016-65

CNPJ: 33.789.850/0007-65 Inscrição Estadual: Isento

Tel: (49) 3555-1111 E-mail: licitacoes@hnsdd.com.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PESQUISA DE PREÇOS Nº 8/2023. PARA COMPRA DIRETA

A Diretora do Hospital Nossa Senhora das Dores de Capinzal, no uso de suas atribuições legais ADJUDICA E HOMOLOGA, o objeto da pesquisa de preços para compra direta em epígrafe, conforme segue:

Os recursos para a aquisição do objeto são provenientes do Convênio nº 2023TR000957, processo nº SCC 9927/2023, firmado com o Estado de Santa Catarina, por intermédio da Secretaria de Estado da Saúde.

HE Distribuidora Ltda:

Item	Quant.	Und.	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Valor Total
3	43000	Und.	SACO LIXO 63 CMX80CM 50 L, COR AZUL OU PRETA. Marca: HE Valor máximo unitário: R\$ 0,250	R\$ 0,250	R\$ 10.750,00
4	1080	Und.	DETERGENTE NEUTRO FR. UNIDADE COM 500ML , ANTI ODOR. Marca: GIRANDOSOL Valor máximo unitário: R\$ 1,760	R\$ 1,760	R\$ 1.900,80
5	18000	Und.	POTE TERMICO 750 ML C / TAMP A (2X50) Marca: FIBRAFORME Valor máximo unitário: R\$ 0,490	R\$ 0,49	R\$ 8.820,00
6	24000	Und.	COPO TÉRMICO DESCARTAVEL 180 ML +TAMPA PARA COPO TÉRMICO 180 ML. Marca: COPOBRAS Valor máximo unitário: R\$ 0,370	R\$ 0,370	R\$ 8.880,00
7	45000	Und.	COLHER DESCARTÁVEL A GRANEL PARA REFEIÇÃO, COR BRANCA Marca: STRAW Valor máximo unitário: R\$ 0,075	R\$ 0,065	R\$ 2.925,00
8	45000	Und.	FACA DESCARTAVEL A GRANEL PARA REFIÇÃO, COR BRANCA Marca: STRAW Valor máximo unitário: R\$ 0,115	R\$ 0,115	R\$ 5.175,00
9	14998	Und.	GARFO DESCARTAVEL A GRANEL PARA REFIÇÃO, COR BRANCA Marca: STRAW Valor máximo unitário: R\$ 0,075	R\$ 0,075	R\$ 1.124,85
10	1259	Und.	GUARDANAPOS GRANDE, COR BRANCA, MACIO 29,5x29,5 UNIDADE COM 50 GUARDANAPOS. Marca: HE Valor máximo unitário: R\$ 1,980	R\$ 1,98	R\$ 2.492,82
11	3150	Und.	GUARDANAPOS PEQUENO, COR BRANCA, MACIO 20x20 - UNIDADE COM 50 GUARDANAPOS. Marca: HE Valor máximo unitário: R\$ 0,950	R\$ 0,950	R\$ 2.992,50
12	8000	Und.	POTE TERMICO, FUNDO, 3 DIVISORIAS, 218x163x55mm 900ML + TAMP P / POTE TERMICO, FUNDO, 3 DIVISORIAS, 218x163x55mm 900ML Marca: FIBRAFORME	R\$ 0,950	R\$ 7.600,00



CONGREGAÇÃO DAS SERVAS DE MARIA REPARADORAS
HOSPITAL NOSSA SENHORA DAS DORES

Certificado de Filantropia - Processo nº 23000.053029/2016-65

CNPJ: 33.789.850/0007-65 Inscrição Estadual: Isento
Tel: (49) 3555-1111 E-mail: licitacoes@hnsdd.com.br

			Valor máximo unitário: R\$ 0,950		
13	8165	Und.	POTE TERMICO, FUNDO, 4 DIVISORIAS, 265X200X43MM 1100ML + TAMPA P/ POTE TERMICO, FUNDO, 4 DIVISORIAS, 265x200x43mm 1100 ml Marca: FIBRAFORME Valor máximo unitário: R\$ 1,320	R\$ 1,320	R\$ 10,777,8

Munari Atacadista Ltda

2	1000	Und.	PAPEL TOALHA 02 DOBRAS 20CMX20CM COR BRANCA, MACIO unidade com 1.000 toalhas. Marca: SOFIPLEL Valor máximo unitário: R\$ 14,900	R\$ 13,65	R\$ 13.650,00
----------	------	------	--	-----------	---------------

Capinzal, 17 de outubro de 2023.

Adelaide Frigo
Diretora